
AST Moorbad HarbachAST
warten Sie bitte einige Minuten über 
die Abfahrtszeit hinaus. Der Anschluss 
zum Bus wird auf jeden Fall gesichert.

Die Rückfahrt kann bei Ihrem Anruf 
gleich mitbestellt werden. Wenn Sie 
regelmäßige Fahrten mit dem AST 
planen, so können Sie diese auch im 
„Abo“ bestellen und ersparen sich 
weitere Anrufe.  

Fahrpreis
Es gilt der Tarif des Verkehrsverbund 
Ost-Region (VOR). Für Fahrgäste mit 
einer gültigen VOR-Zeitkarte 
(Wochen-, Monats- oder Jahreskarte/
KlimaTicket) für die gewünschte 
Strecke wird kein Aufschlag 
verrechnet. Das Ticket erhalten Sie im 
Fahrzeug.

Die Bestellung
Fahrten müssen bis spätestens 60
Minuten vor der geplanten Abfahrts-
zeit unter 0800 22 23 22 bestellt 
werden. Das Zusteigen ohne telefo-
nische Anmeldung ist nicht möglich. 

Folgende Angaben sind dabei 
erforderlich:
• Name und Telefonnummer
• Start und Ziel Ihrer Fahrt
• gewünschte Abfahrtszeit
• Anzahl der Fahrgäste

0800 22 23 22

Stand: 10.01.2024

Das Anruf-Sammeltaxi (AST)
Das Anruf-Sammeltaxi Moorbad Harbach 
ist eine praktische und komfortable 
Ergänzung zum öffentlichen Linienverkehr 
und bringt Sie bequem von Moorbad 
Harbach über Lauterbach und Maißen  
nach Hirschenwies und wieder retour.

Wo und wann?
Das AST bringt Sie von einer mit dem 
AST-Logo gekennzeichneten Sammelstelle  
zu jeder anderen AST-Sammelstelle und 
stellt an der Haltestelle "Moorbad Harbach 
Ortsmitte" den Anschluss zur Buslinie 
759 her.

Das AST verkehrt von Montag bis Freitag 
(ausgenommen Feiertage). Die Abfahrts- 
zeiten entnehmen Sie  bitte dem Fahrplan. 
Sollte das AST einmal verspätet sein, 

Montag – Freitag (ausgenommen Feiertage)

www.noevog.at VOR AnachB AppAST-Hotline 0800 22 23 22

Linie 759 + AST  –  Moorbad Harbach bis Hirschenwies

  

Maißen Holzmühle 06:02 06:13 06:39 12:01 13:01 14:01 16:32
Obermaißen 06:02 06:13 06:39 12:01 13:01 14:01 16:32
Maißen Ost 06:02 06:13 06:39 12:01 13:01 14:01 16:32
Maißen West 06:02 06:13 06:39 12:01 13:01 14:01 16:32
Hirschenwies Waldhäuser 06:12 06:23 06:49 12:11 13:11 14:11 16:42
Hirschenwies Pollak 06:12 06:23 06:49 12:11 13:11 14:11 16:42
Hirschenwies Schleifmühl 06:12 06:23 06:49 12:11 13:11 14:11 16:42
Hirschenwies Ort 06:12 06:23 06:49 12:11 13:11 14:11 16:42
Hirschenwies - Erlebnis Nebelstein 06:12 06:23 06:49 12:11 13:11 14:11 16:42
Lauterbach 55 06:18 06:29 06:55 12:17 13:17 14:17 16:48
Lauterbach Abzw. Waldhäuser 06:18 06:29 06:55 12:17 13:17 14:17 16:48
Lauterbach Abzw. Rotes Kreuz  06:18 06:29 06:55 12:17 13:17 14:17 16:48
Lauterbach Feuerwehr  06:18 06:29 06:55 12:17 13:17 14:17 16:48
Moorbad Harbach Kurhaus  06:21 06:32 06:58 12:20 13:20 14:20 16:51
Moorbad Harbach Abzw. Maißen 06:21 06:32 06:58 12:20 13:20 14:20 16:51
Moorbad Harbach Ortsmitte  06:21 06:32 06:58 12:20 13:20 14:20 16:51
Abfahrt 759 Moorbad Harbach Ortsmitte 06:29 06:36 07:06 12:28 13:28 14:28 16:59
Δ = an Schultage  Δ = an schulfreie Tage 

Linie 759 + AST  –  Hirschenwies bis Moorbad Harbach

Ankunft 759 Moorbad Harbach Ortsmitte  1 1 :58  12:53  13:48 14:06  14:24 16:41 16:59
Moorbad Harbach Ortsmitte 12:00 12:55 13:50 14:00 14:17 16:43 17:01
Moorbad Harbach Abzw. Maißen 12:00 12:55 13:50 14:00 14:17 16:43 17:01
Moorbad Harbach Kurhaus  12:00 12:55 13:50 14:00 14:17 16:43 17:01
Lauterbach Feuerwehr  12:03 12:58 13:53 14:03 14:20 16:46 17:04
Lauterbach Abzw. Rotes Kreuz  12:03 12:58 13:53 14:03 14:20 16:46 17:04
Lauterbach Abzw. Waldhäuser 12:03 12:58 13:53 14:03 14:20 16:46 17:04
Lauterbach 55 12:03 12:58 13:53 14:03 14:20 16:46 17:04
Hirschenwies - Erlebnis Nebelstein 12:09 13:04 13:59 14:09 14:26 16:49 17:10
Hirschenwies Ort 12:09 13:04 13:59 14:09 14:26 16:49 17:10
Hirschenwies Schleifmühl 12:09 13:04 13:59 14:09 14:26 16:49 17:10
Hirschenwies Pollak 12:09 13:04 13:59 14:09 14:26 16:49 17:10
Hirschenwies Waldhäuser 12:09 13:04 13:59 14:09 14:26 16:49 17:10
Maißen West 12:19 13:14 14:09 14:19 14:36 16:59 17:19
Maißen Ost 12:19 13:14 14:09 14:19 14:36 16:59 17:19
Obermaißen 12:19 13:14 14:09 14:19 14:36 16:59 17:19
Maißen Holzmühle 12:19 13:14 14:09 14:19 14:36 16:59 17:19



Lauterbach

Hirs
ch

en
wie

s

Hirschenwies

Hirschenwies

H
irschenw

ies

H
irsch

enw
ies

H

H

Hirschenwies Schleifmühl

H

H

Hirschenwies 
Ort

Hirschenwies

Hirschenwies 
Erlebnis Nebelstein Lauterbach Nr. 55

Lauterbach

La
ut

er
ba

ch

Lauterbach

Wultschauer
Leitenfeld

Lauterbacher 
Seite

Fuchsberg

Lauterbach

Lauterbach

La
ut

er
ba

ch

Lauterbach

Hirschenwies

Hirschenwies
H

ir
sc

h
en

w
ie

s
Maißen

M
aißen

Maißen

M
aißen

Maißen

M
ai

ße
nM
ai

ße
n

M
aißen

Harbach
Harbach

H
ar

ba
ch

Maißen

L
au

te
rb

ac
h

Lauterbach

Lauterbach

Wultschaubach

Har
ba

ch

Kurhaus

Lauterbacher Feld

H
Moorbad Harbach 

Ortsmitte

H
Moorbad Harbach 

Kurhaus H
Moorbad Harbach

Abzw. Maißen

H
Maißen

Holzmühle H Obermaißen

H Maißen
West

Maißen

Harbach
H Maißen

Ost

Lauterbach
Abzw. Rotes Kreuz

HLauterbach
Feuerwehr

H

Lauterbach
Abzw. Waldhäuser

H
Hirschenwies
Waldhäuser

H Hirschenwies
Pollak

H Hirschenwies
Schleifmühl

AST Moorbad HarbachAST
Stand: Oktober 2018

www.vor.at ServiceCenter BahnhofCity Wien WestbahnhofVOR AnachB AppAST-Hotline 0800 22 23 22

Lauterbach

Hirs
ch

en
wie

s

Hirschenwies

Hirschenwies

H
irschenw

ies

H
irsch

enw
ies

H

H

Hirschenwies Schleifmühl

H

H

Hirschenwies 
Ort

Hirschenwies

Hirschenwies 
Erlebnis Nebelstein Lauterbach Nr. 55

Lauterbach

La
ut

er
ba

ch

Lauterbach

Wultschauer
Leitenfeld

Lauterbacher 
Seite

Fuchsberg

Lauterbach

Lauterbach

La
ut

er
ba

ch

Lauterbach

Hirschenwies

Hirschenwies

H
ir

sc
h

en
w

ie
s

Maißen

M
aißen

Maißen

M
aißen

Maißen

M
ai

ße
nM
ai

ße
n

M
aißen

Harbach
Harbach

H
ar

ba
ch

Maißen

L
au

te
rb

ac
h

Lauterbach

Lauterbach

Wultschaubach

Har
ba

ch

Kurhaus

Lauterbacher Feld

H
Moorbad Harbach 

Ortsmitte

H
Moorbad Harbach 

Kurhaus H
Moorbad Harbach

Abzw. Maißen

H
Maißen

Holzmühle H Obermaißen

H Maißen
West

Maißen

Harbach
H Maißen

Ost

Lauterbach
Abzw. Rotes Kreuz

HLauterbach
Feuerwehr

H

Lauterbach
Abzw. Waldhäuser

H
Hirschenwies
Waldhäuser

H Hirschenwies
Pollak

H Hirschenwies
Schleifmühl

AST Moorbad HarbachAST
Stand: Oktober 2018

www.vor.at ServiceCenter BahnhofCity Wien WestbahnhofVOR AnachB AppAST-Hotline 0800 22 23 22

AST Moorbad HarbachAST

(B) = 
Standort bei Bushaltestelle

Sammelstellen
Hirschenwies Erlebnis Nebelstein

Hirschenwies Ort (B)

Hirschenwies Pollak

Hirschenwies Schleifmühl (B)

Hirschenwies Waldhäuser (B)

Lauterbach 55 (B)

Lauterbach Abzw. Rotes Kreuz  (B)

Lauterbach Abzw. Waldhäuser (B)

Lauterbach Feuerwehr (B)

Maißen Holzmühle (B)

Maißen Ost (B)

Maißen West (B)

Moorbad Harbach Abzw. Maißen (B)

Moorbad Harbach Kurhaus (B)

Moorbad Harbach Ortsmitte (B)

Obermaißen

Maißen Holzmühle 06:02 06:13 06:39 12:01 13:01 14:01 16:32
Obermaißen 06:02 06:13 06:39 12:01 13:01 14:01 16:32
Maißen Ost 06:02 06:13 06:39 12:01 13:01 14:01 16:32
Maißen West 06:02 06:13 06:39 12:01 13:01 14:01 16:32
Hirschenwies Waldhäuser 06:12 06:23 06:49 12:11 13:11 14:11 16:42
Hirschenwies Pollak 06:12 06:23 06:49 12:11 13:11 14:11 16:42
Hirschenwies Schleifmühl 06:12 06:23 06:49 12:11 13:11 14:11 16:42
Hirschenwies Ort 06:12 06:23 06:49 12:11 13:11 14:11 16:42
Hirschenwies - Erlebnis Nebelstein 06:12 06:23 06:49 12:11 13:11 14:11 16:42
Lauterbach 55 06:18 06:29 06:55 12:17 13:17 14:17 16:48
Lauterbach Abzw. Waldhäuser 06:18 06:29 06:55 12:17 13:17 14:17 16:48
Lauterbach Abzw. Rotes Kreuz  06:18 06:29 06:55 12:17 13:17 14:17 16:48
Lauterbach Feuerwehr  06:18 06:29 06:55 12:17 13:17 14:17 16:48
Moorbad Harbach Kurhaus  06:21 06:32 06:58 12:20 13:20 14:20 16:51
Moorbad Harbach Abzw. Maißen 06:21 06:32 06:58 12:20 13:20 14:20 16:51
Moorbad Harbach Ortsmitte  06:21 06:32 06:58 12:20 13:20 14:20 16:51
Abfahrt 759 Moorbad Harbach Ortsmitte 06:29 06:40 07:06 12:28 13:28 14:28 16:59
Δ = an Schultage  Δ = an schulfreie Tage 

www.noevog.at VOR AnachB AppAST-Hotline 0800 22 23 22




